
CoSA0,0,  
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 
PROCESSO N° 0911060123-DL 	 f 

QUIXERAMOBIM 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

A Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM, em cumprimento à ratificação 
emitida pelo(a) Ordenador(a) de Despesas deste órgão, Sr(a). CELIO MATIAS LOBO NETO, faz publicar o 
presente extrato resumido do PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 0911060123-DL, a seguir: 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 24 INCISO II DA LEI FEDERAL N° 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES 
POSTERIORES: 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RESERVA, EMISSÃO, 
ENTREGA DE BILHETES DE PASSAGENS AÉREAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE GOVERNO DO MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM-CE; 

FAVORECIDO(A): 49.998.897 SAULO CORIOLANO MACEDO - CPF/CNPJ: 49.998.897/0001-83; 

VIGÊNCIA DA CONTRATAÇÃO: ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2023; 

VALOR GLOBAL: R$ 15.400,00 (QUINZE MIL E QUATROCENTOS REAIS); 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, ELEMENTO DE DESPESA E FONTE DE RECURSOS: 

. 0901 04 122 0001 2.045 3.3.90.33.02 1500000000 

Tudo conforme Declaração de DISPENSA DE LICITAÇÃO emitida pela Comissão de Licitação da 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM e devidamente ratificada pelo(a) Sr(a). CELIO MATIAS 
LÔBO NETO, Ordenador(a) de Despesas deste órgão. 

Município de Quixeramobim, Estado do Ceará, 06 de Novembro de 2023. 

JOSE MAC DOWÇCItIXEIRA AZEVEDO NETO 
PRESIDENTE 	OMISSÃO DE LICITAÇÃO 


